
Protokół Nr XIV/24 

 

z czternastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu  

17 grudnia 2024 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1205, a zakończono o godz. 1307. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 15 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Podjęto 9 uchwał - od nr 80 do nr 88. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy       - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na uroczystej sesji. Szczególnie przywitał Księdza Prałata, 

Dziekana dekanatu lidzbarskiego Jerzego Rożentalskiego. 

 

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 15 radnych w związku  

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

W dalszej kolejności udzielił głosu Zastępcy Wójta Gminy – p. Ireneuszowi Popiel, który 

wyraził uznanie w stosunku do osoby Wójta Gminy za jego pracowitość, rzetelność  

i poświęcenie dla całego społeczeństwa. Następnie poinformował o nieobecności Wójta  

na dzisiejszej sesji, która związana jest z jego wyjazdem do Stanów Zjednoczonych w związku 

z zaproszeniem nowej administracji USA na kongres America Fest. Nadmienił, że Wójt Gminy 

mógł skorzystać z delegacji służbowej w związku z tym wyjazdem, ponieważ wiąże się on  

z reprezentacją Gminy na zewnątrz, wybrał jednak urlop oraz samodzielnie poniósł koszty tego 

wyjazdu. Zastępca Wójta podkreślił, iż jest to postawa godna naśladowania. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił projekt porządku obrad, 

który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 
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1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2025 – 2043. 

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński  

na 2025 r. w tym: 

- wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu, 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- odczytanie opinii Komisji Gospodarki Budżetowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

- głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet  

i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania wiceprzewodniczącego 

właściwego do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego oraz 

określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego 

niebędącego własnością gminy w podróży służbowej. 

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych sołtysom.  

10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających  

ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.   

11. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby na wniosek Wójta zmienić nazwę punktu  

8 projektu porządku obrad na: „Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania 

radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania wiceprzewodniczących  

do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego oraz określenia stawek za jeden 

kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy w podróży 

służbowej.”  

oraz dodać jako punkt 11 „Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa  

na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN 

Pojezierze Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu.” Dodał, że wówczas kolejne punkty porządku obrad 

zmienią swą kolejność. 
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Nie było innych wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z trzynastej sesji Rady Gminy 

był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego 

treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy większością głosów 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”) przyjęła protokół 

z trzynastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 2 grudnia 2024 r. 

 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024-2040 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem  

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2024-2040. 

Uchwała Nr XIV/80/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r. 

Uchwała Nr XIV/81/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2025 – 2043. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że konieczność sporządzania i uchwalania 

Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z przepisów ustawy  o finansach publicznych. 

Dodał, że przygotowany przez Wójta Gminy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2025 – 2043 radni otrzymali odpowiednio wcześniej. Następnie 

wskazał, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W dalszej kolejności V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Lidzbark Warmiński projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński 

na lata 2025 – 2043.  

 

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-362/24 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 18 listopada 2024 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Lidzbark Warmiński projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński 

na lata 2025 – 2043 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 

2025 – 2043. 

Uchwała Nr XIV/82/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński  

na 2025 r. w tym: 

- wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu, 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- odczytanie opinii Komisji Gospodarki Budżetowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

- głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przygotowany przez Wójta Gminy 

projekt budżetu na 2025 r. radni otrzymali odpowiednio wcześniej. Dodał, że projekt uchwały 

wraz z autopoprawką został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Wskazał również, że projekt uchwały wraz z autopoprawką był przedmiotem obrad 

komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Zastępcy Wójta Gminy  

o przedstawienie informacji o projekcie budżetu gminy na 2025 r. 

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że projekt budżetu na 2025 rok przedstawia się 

następująco: dochody budżetu gminy w wysokości 51 555 392,00 zł, wydatki budżetu gminy  

w wysokości 55 748 750,00 zł, w tym: wydatki inwestycyjne zaplanowano w wysokości 

13 909 448,00 zł, z tego 5 549 479,00 zł, to środki własne oraz 8 359 969,00 zł,  

to dofinansowanie zewnętrzne. Zastępca Wójta Gminy podkreślił, że największą inwestycją  

z udziałem środków zewnętrznych jest „Modernizacja budynku gminnego w miejscowości 

Kłębowo związana z utworzeniem Domu Seniora” na kwotę 6 251 500,00 zł, w tym 

dofinansowanie 5 000.000,00 zł. Dodał, że inwestycja ta rozpocznie się w przyszłym roku. 

Wspomniał o rozstrzygniętym przetargu w tym przedmiocie oraz o końcowym etapie 

przygotowania dokumentacji tej inwestycji przez firmę, która wygrała przetarg. Następnie 

wskazał, że największe środki na inwestycje w kwocie 3 335 00,00 zł,  zaplanowano w dziale 

Transport i łączność na drogi gminne. W dalszej kolejności Zastępca Wójta wskazał,  

że w budżecie gminy zaplanowano dotacje podmiotowe na utrzymanie instytucji kultury  

w kwocie 2 327 000,00 zł oraz dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w kwocie 256 000,00 zł. Poinformował ponadto, że deficyt budżetowy gminy 

wynosi 4 193 360,00 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów, wolnych 

środków oraz niewykorzystanych środków pieniężnych związanych ze szczególnymi zasadami 

rozliczania budżetu. Na rok 2025 planuje się zaciągać kredyt bankowy w kwocie 4 950 000,00 

zł oraz  planuje się spłatę pożyczki i raty kredytów w kwocie 3 821 836,00 zł. Planowana kwota 

długu na koniec 2025 roku wynosi 17 447 000,00 zł, co stanowi 49% łącznej kwoty długu  

do dochodów ogółem wyliczonych na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września  

2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 

innych ustaw. Zastępca Wójta podkreślił, że przyjęte założenia do projektu budżetu spełniają 

wskaźniki zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2025 rok i kolejne lata. 

 

Następnie Zastępca Wójta wymienił kilka inwestycji dotyczących remontu dróg gminnych, 

które zawarte zostały w budżecie gminy na 2025 r. Poinformował również o planowanych 

inwestycjach z zakresu gospodarki komunalnej, które będą realizowane również przez 
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pracowników Urzędu Gminy, którym w imieniu Wójta Gminy złożył podziękowania  

za zaangażowanie w pracę. Wskazał również, że jest pod wrażeniem funkcjonowania pracy 

Rady Gminy. Podziękował również Radzie w imieniu Wójta za podejmowanie uchwał, które 

przyczyniają się do rozwoju gminy. Następnie wymienił kilka zaplanowanych inwestycji  

w Dziale Gospodarka mieszkaniowa, do których należy m. in. modernizacja budynku 

komunalnego w Długołęce 9. Podkreślił, że w jego ocenie gmina posiada wzorcową bazę. 

Dodał, że niewiele gmin w Polsce taką posiada bazę oraz taki sprzęt jak gmina wiejska Lidzbark 

Warmiński. Kolejne wskazane przez Zastępcę Wójta inwestycje dotyczyły modernizacji 

wskazanych w projekcie budżetu budynków komunalnych. Zwrócił uwagę na oszczędności, 

jakie uzyska gmina przez wykonanie tych modernizacji przez swoich pracowników. 

Wspomniał również m. in. o modernizacji sieci internetowej w budynku Urzędu Gminy oraz 

rozstrzygniętym przetargu na poprawę efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy. 

Dodał, że prace w tym zakresie rozpoczną się na przełomie lutego/kwietnia. 

 

W dalszej kolejności V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Lidzbark Warmiński projekcie uchwały budżetowej Gminy Lidzbark Warmiński na 2025 rok 

oraz o możliwości sfinansowana deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie.  

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-363/24 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 18 listopada 2024 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Lidzbark Warmiński projekcie uchwały budżetowej Gminy Lidzbark Warmiński na 2025 rok 

oraz o możliwości sfinansowana deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetowej – p. Andrzej Adamczuk odczytał 

pozytywną opinię Komisji do przygotowanego projektu budżetu gminy na 2025 rok. 

Opinia Komisji Gospodarki Budżetowej do projektu budżetu gminy na 2025 rok stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

W związku z tym, że nie było żadnych pytań, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się  

do Rady o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński na 2025 r. 

Uchwała Nr XIV/83/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dnia  22 sierpnia 2024 r. w siedzibie 

Zarządu Dróg Wojewódzkich odbyło się spotkanie techniczne na temat przebiegu dróg dla 
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rowerów na terenie Powiatu Lidzbarskiego, w tym przebiegu drogi rowerowej wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Nr 513 od ronda w miejscowości Babiak do Lidzbarka Warmińskiego. Dodał, 

że w wyniku spotkania ustalono, że gmina Lidzbark Warmiński udzieli dotacji celowej  dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w wysokości 50 000,00 zł., z przeznaczeniem  

na wykonanie dokumentacji na powyższe zadanie. Wskazał również, że w dniu 6 grudnia  

2024 r. pismem Zarządu Dróg Wojewódzkich doprecyzowano zakres  oraz warunki 

współdziałania. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że szacunkowy koszt wykonania 

dokumentacji technicznej wynosi 1 395 500,00 zł brutto, natomiast szacunkowy koszt 

wykonania robót budowlanych wyniesie 39 443 000,00 zł, a inwestycja będzie realizowana  

w trzech etapach: I - Miejscowość Babiak -0,2 km, II - Babiak-Runowo-6,2 km, III - Runowo 

- Dobrujewo (Lidzbark Warmiński) – 7,28 km. 

Dodał, że w przedstawionym etapowaniu wzięto pod uwagę możliwość dowiązania się  

do istniejących odcinków dróg dla rowerów leżących w ciągu drogi wojewódzkiej 513. 

Następnie podkreślił, że w budżecie gminy na 2025 rok zostały zabezpieczone stosowne środki 

na powyższe zadanie, natomiast zgodnie z ustawą o finansach publicznych pomoc finansowa 

dla innych jednostek samorządu terytorialnego musi być określona odrębną uchwałą.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Uchwała Nr XIV/84/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet  

i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania wiceprzewodniczących  

do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego oraz określenia stawek za jeden 

kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy w podróży 

służbowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2024 r. stwierdzającym 

nieważność uchwały Nr XI/65/2024 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 14 listopada  

2024 r. zmieniającej uchwałę Nr IX/79/2015 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z 26 listopada 

2015 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet […], zmienionej uchwałą  

Nr IX/64/2019  Rady Gminy Lidzbark Warmiński z 22 sierpnia 2019 r. oraz  uchwałą  

Nr XXXV/263/2021 Rady Gminy Lidzbark Warmiński, z dnia 30 listopada 2021 r. - 
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uwzględniając zastrzeżenia zawarte w tym rozstrzygnięciu, zasadne jest kompleksowe 

uregulowanie materii wskazanej w art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym tj. określenie 

przez radę zasad, na jakich przysługuje radnemu dieta. Wskazał, że w przedstawionym 

projekcie uchwały uwzględniono również ugruntowane orzecznictwo Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w tym zakresie. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że aktualnie 

obowiązującym aktem regulującym wysokość diet radnych jest uchwała Nr IX/79/2015 Rady 

Gminy Lidzbark Warmiński z 26 listopada 2015 r.  ze zmianami. Dodał również, że na wniosek 

Wójta proponuje się podwyższyć diety radnych  do kwot wymienionych w projekcie. Następnie 

poinformował, że z dniem 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września  

2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw, która zmieniła art. 25 ustawy o samorządzie 

gminnym, a w artykule tym  określono, że: „Wysokość diet przysługujących radnemu nie może 

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz  o zmianie niektórych ustaw […]”.  Wskazał, że dotychczas była  

to 1,5-krotności kwoty bazowej. Dodał, że zgodnie z ustawą budżetową na rok 2025 wysokość 

kwoty bazowej, nie została zmieniona i wynosi 1.789,42 zł a jej 2,4-krotność daje kwotę 

4.294,60 zł.  (dotychczas była to kwota 2.684,13 zł). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy - maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu gminy 

w ciągu miesiąca jest uzależniona od liczby mieszkańców tej gminy. Do Gminy Lidzbark 

Warmiński ma zastosowanie § 3 pkt 3 ww. rozporządzenia, który stanowi, że radnemu 

przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety  

w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, co stanowi kwotę 2.147,30 zł. (dotychczas było  

to 1.342,06 zł). Przypomniał, że według obecnie obowiązującej uchwały kwoty diet 

przedstawiają się następująco: Przewodniczący Rady  -  1.600 zł, Wiceprzewodniczący Rady  

-  1.200 zł, Przewodniczący Komisji -  1.200 zł, pozostali radni -  1.000 zł. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych, 

wskazania wiceprzewodniczących do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego 

oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego 

własnością gminy w podróży służbowej. 
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Uchwała Nr XIV/85/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych sołtysom.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2024 r. stwierdzającym 

nieważność uchwały Nr XI/66/2024 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 14 listopada  

2024 r. zmieniającej uchwałę Nr IX/78/2015 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia  

26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej - uwzględniając 

zastrzeżenia zawarte w tym rozstrzygnięciu, zasadne jest kompleksowe uregulowanie materii 

wskazanej w art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym tj. określenie przez radę zasad,  

na jakich przysługuje sołtysowi dieta. Dodał, że w przedstawionym projekcie uchwały 

uwzględniono również ugruntowane orzecznictwo sądów administracyjnych w tym zakresie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że aktualnie obowiązującym 

aktem regulującym wysokość diet sołtysów jest uchwała Nr IX/78/2015 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z 26 listopada 2015 r. ze zmianami  w 2019 i 2021 roku. Wskazał, że w związku  

ze zmianą wysokości diet radnych proponuje się podwyższenie diet kwartalnych dla sołtysów 

- z 700,00 zł, na 900,00 zł.  W projekcie budżetu gminy na 2025 r. zaplanowano środki na ten 

cel. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom.  

Uchwała Nr XIV/86/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość 

i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku 

pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  

i godziny doraźnych zastępstw.   

 

 Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt zmian w tej sprawie został 

przedłożony do uzgodnienia Związkowi Nauczycielstwa Polskiego, który z kolei wniósł  
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o wykreślenie proponowanych zapisów dotyczących zmniejszenia kwot dodatku funkcyjnego 

i motywacyjnego w przypadku usprawiedliwionej nieobecności nauczyciela oraz wyraził zgodę 

na zapis dotyczący przyznawania 20% na nagrody organu prowadzącego szkołę i 80% 

przeznaczone na nagrody dyrektora. 
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

uwzględniający autopoprawkę radni otrzymali odpowiedni wcześniej. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Projekt uchwały wraz z autopoprawką był przedmiotem obrad komisji 

Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek  

i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników 

wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.   

Uchwała Nr XIV/87/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia wniosku  

o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Pojezierze  

Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Uchwałą nr X/59/2024 z dnia  

16 października 2024 r.  Rada Gminy Lidzbark Warmiński wyraziła  zgodę na złożenie wniosku 

o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, jednak ze względu  

na zmianę wartości kwoty dofinansowania, wynikającą ze wzrostu ceny za 1m2 powierzchni 

użytkowej  budynku mieszkalnego ogłoszoną przez Główny Urząd Statystyczny, konieczna jest 

aktualizacja złożonego wniosku, uwzględniająca wyższą kwotę dofinansowania. W związku  

z tym należy zmienić treść załącznika do ww. uchwały.   

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 
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W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu.   

Uchwała Nr XIV/88/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 12. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Zastępcy Wójta Gminy o przedstawienie 

informacji z bieżącej działalności gminy. 

 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

Informując o odebranej w dniu 13 grudnia br. inwestycji pn.: Poprawa gospodarki wodno – 

ściekowej w Gminie Lidzbark Warmiński poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w Rogóżu 

i rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody w Redach, Zastępca Wójta poinformował,  

że wykonawca, który realizował tę inwestycję to wzór do naśladowania. Wyjaśnił, że prace nad 

nią rozpoczęły się 15 lipca br., a zakończyły 30 listopada br. Słowa podziękowania  

za zaangażowanie oraz prowadzenie tej inwestycji skierował w stronę p. Agnieszki Żejmo – 

Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości i p. Agnieszki Dębickiej – 

Kierownika Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych. 

Podziękował również wszystkim pracownikom, którzy przyczynili się do realizacji tej 

inwestycji. 

Nawiązując do prowadzonych kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

zbiorników w przydomowych oczyszczalni ścieków, Zastępca Wójta wyjaśnił, że celem 

kontroli nie jest karanie mieszkańców. Wskazał na obowiązki gmin w tym zakresie wynikające 

z przepisów prawa. Wspomniał o karach dla gmin nierealizujących takiego obowiązku. 

Nawiązał również do budowy/modernizacji przydomowych oczyszczalni ścieków przy 

budynkach stanowiących własność gminy. 

Omawiając zadania zrealizowane w Referacie Drogownictwa, Zastępca Wójta odniósł się 

również do silnego wiatru, który miał miejsce w dzień poprzedzający sesję, a który spowodował 

wiele wyłamanych drzew. Wspomniał o pozostawaniu w kontakcie z komendantem 

Państwowej Straży Pożarnej p. Rafałem Szymukowiczem, który ma przesłać informacje  

na temat interwencji PSP na drogach gminnych. Zaznaczył, że pozyskane w ten sposób drewno 

trafi do osób, które wnioskowały o opał. 

Zastępca Wójta podziękował również Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lidzbarku Warmińskim, pracownikom oraz wszystkim ludziom dobrej woli, którzy wsparli 

organizację Szlachetnej Paczki. 
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Nie było pytań, złożonych formalnych interpelacji ani wniosków, wobec czego Przewodniczący 

Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Pkt 13. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął czternastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, 

dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 
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